

Øyer Turskiløyper SA

Regnskapsåret 1.7.2021 – 30.6.2022

Styrets årsberetning

1. Organiseringen - andelseiere

Virksomheten er organisert som andelslag og styres av vedtekter og lov om samvirkelag 29. juni 2007 nr 81. Som andelslag kan laget ha vekslende kapital og andelseiere og ingen andelseier hefter for lagets gjeld.

Eiere er hytteeiere enten direkte eller via hyttevevforeninger, veiselskaper, alpinsenteret, Øyer fjellstyre, Øyer kommune, lokale og regionalt næringsliv og andre som vil støtte virksomheten. Gode langrennsløyper er en katalysator for lokal vekst i Hafjell og Øyerfjellet på tilsvarende måte som Hafjell Alpinsenter er. I tillegg er gode løyper en viktig bidragsyter for folkehelsen, for lokalbefolkning, hytteeiere og andre tilreisende.

Ingen andelseier kan etter vedtektene eie mer enn 10 andeler av totalt utstedte pr balansedagen, 876 andeler, dvs at ingen andelseier har mer enn ca 1,2 % av andelskapitalen. Nye andelseiere skal etter vedtektene godkjennes av styret, praksis har vært at alle tillates å kjøpe inntil 10 andeler a kr 1000.

2. Virksomheten – løypekjøring – tilrettelegging for sykkel og vandring i fjellet

Hovedvirksomheten er å tilrettelegge for, og kjøre opp skiløyper og det som naturlig hører til skiløypeoppkjøringen i Øyerfjellet øst – fra Ringebu i Nord og til Ringsaker og Lillehammer i sør. Dessuten tilrettelegger laget for sykkel- og fjellvandring.

Virksomhetens Visjon er «Øyer Turskiløyper TIL GLEDE FOR ALLE».

Øyer Turskiløypers aktivitet kan følges på Facebook, på hjemmesiden, foruten i Nyhetsbrev og i Øyermagasinet. Vi forsøker å ha en direktekontakt med brukerne på de kontaktflater vi operer på. Årsberetningen gjøres kortere enn tidligere, men oppfyller lovkravet. Dette fordi mange er inngående kjent med vår aktivitet, og regnskapet i stor grad er selvforklarende. Det informeres mer detaljert på Årsmøtet og i våre andre informasjonskanaler.

Virksomheten er på non-profit-basis og alle tillitsvalgte arbeider på dugnadsbasis. Vi har en ansatt, mens øvrige er engasjerte på kontraktbasis. Vi har nå et sjåførkorps på 8-9 personer som bytter på å ha vakt og kjøre. Våre maskiner har baser på Pellestova, Mosetertoppen skistadion og på Holmsetra. Vi har avtale med Røde Kors om leiekjøring nord i fjellet med scooterspor. Skulle uhellet være ute eller vi trenger økt kapasitet har vi samarbeid med Mosetertoppen Hafjell AS på reservemaskin. Øyer Tretten idrettsforening - skigruppa bidrar med dugnadsinnsats.

3. Driften i regnskapsåret

Målet for virksomheten er gode skiopplevelser i velpreparerte løyper og tilrettelegging for sykkel- og fotturisme: Målet er ikke økonomisk høyest mulig driftsresultat. Lagets organer; Årsmøte og styret har over tid arbeidet for oppbygging av egen drift, anskaffelse av maskiner, utvikling av løypetraseer, utbedring og vedlikehold av løypene slik at de kan kjøres tidlig og med forhold der det er lite snø.

For det år som har gått viser driftsresultatet et betydelig overskudd

En hovedårsak til at resultatet ble slik var mindre kjøring enn planlagt og ønskelig. Siste års vinter og med snøforhold man ikke har sett på 70 år i Øyerfjellet innebar at det aldri ble etablert noen skikkelig såle etter «grunnprepp» og vi var svært forsiktig med å kjøre for å unngå å kaste opp grus og jord fra beltene inn i skisporet. I tillegg til at det ble kjørt færre timer er vi nå i en periode der vi ikke har finanskostnader til maskin; Pellestova har stillet maskin til rådighet, vi har innløst leasing på øvrig tre maskiner. Vi har dessuten hatt lavere vedlikeholdskostnader enn forventet.

Driftsoverskuddet er avsatt til reinvestering av nye maskiner hvor vi får en ny maskin denne høsten fra Owren i Vingrom som betales kontant. Vi har også betydelig vedlikeholdsetterslep når det gjelder broer og løyper og et betydelig beløp er avsatt til utbedring av broer over Mosåa bl a. Øvrig del av overskuddet blir en buffer mot år med mange snøfall og vind mm som vi hadde for noen år siden. påkostning av broer og til fri egenkapital.

Totale antall timer kjørt i sesongen var 1900 timer mot planlagt mer enn 2400 t som er en 40 % økning slik ØT stillet velforeningene som økte bidraget i utsikt under bidragsprosessene i 2021-2022.

Vi har avvikende regnskapsår og følger sesongen slik at en vinter fra oktober til mai inngår i samme årsoppgjør. Vårt regnskapsår er fra 1. juli til 30. juni.

Inntektene i laget har nå kommet opp på et tilfredsstillende nivå. Det har siden februar 2021 vært en prosess der brukerne, særlig hytteeiere i Hafjell har øket sine bidrag vesentlig. I tillegg har noen sentrale sponsorer øket sine bidrag. ØT er svært takknemlig for den store oppslutningen lagets virksomhet har lokalt i Hafjell, Øyer og Tretten. Men laget arbeider fortsatt med å få alle hyttevelforeninger til å betale det samme bidraget og få flere enkeltpersoner som bruker løypene til å bidrag, samt få flere sponsorer, særlig blant utbyggingsaktører og andre næringsdrivende som har stor nytte av den aktivitet ØT driver ved å trekke turister til Øyer og Tretten.

Vi oppmuntrer også våre bidragsytere og samarbeidsparter til å inngå faste – oppsigelige – avtaler med oss slik at forutsigbarheten for hvilke inntekter vi kan regne med øker. For å oppmuntre til enda mer støtte og da særlig fra handel og næringsliv oppfordrer vi alle skiløpere til å bruke våre sponseres varer og tjenester mest mulig – de støtter oss. Med mer enn 2000 hytteeiere og dessuten mange skiløpere lokalt og regionalt, representerer Øyer Turskiløyper en betydelig forbrukermakt som vi oppfordrer til å bruke bevisst.

4. Om resultat og kapitalforhold

Årets overskudd på kr 2.066.886,- foreslås avsatt til investeringsfond løypemaskin kr 700.000, investeringsfond bruer kr 800.000,- og fri egenkapital kr 566.886,-.

Egenkapitalen i virksomheten består av andelskapital på kr 876.000,- og opptjent egenkapital kr 3.152.419,-. Total egenkapital kr 4.028.419,-. Virksomheten hadde på balansedagen 30. juni 2022 kun uforfalt driftsrelatert kortsiktig gjeld og en tilfredsstillende kontantbeholdning som finansierer driften. Styret legger fortsatt drift til grunn ved avleggelsen av regnskapet og verdsettelsen av eiendeler i balansen.

5. Hovedoppgaven fremover

Styrets hovedoppgave fremover blir å investere i løypene for å møte vintre med mindre snø. Arbeidet med å forbedre løypene og også utvide arbeidsoppgavene til også å gjelde mer utvidet tilrettelegging som f.eks. «tursmål».

Styret og administrasjonen har fokus på ressurseffektiv løypekjøring, der både løypenes kvalitet og værutviklingen spiller en sentral rolle. Likevel mottar vi endel kommentarer fra brukerne om behov for forbedring. Mange av innspillene er til nytte, samtidig som det må presiseres at laget fortsatt må prioritere og ikke kan oppfylle alle ønsker og forventninger fra brukerne.

Det er i liten grad forhold ved driften som påvirker det ytre miljø. Arbeidsmiljøet ansees å være godt. Det praktiseres likestilling. Virksomheten driver ikke forskning og utvikling.

Øyer 25 august 2022

i styret for Øyer Turskiløyper SA

Sverre Seeberg

Eirik Tandrevold

Petter Standal

Johannes Bergum

Astrid Simengård
nestleder

Stein Plukkerud
nestleder

Fred Gade
Styreleder

Jo Stenersen
Daglig leder